
C:\Users\Vincenzo\Desktop\convenzione halley 2016\COpia det. n. 38- 2016.doc  

 
 

 
COMUNE DI SCILLATO 

Provincia di Palermo 
 

C O P I A 
DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
                                                                                              

N.  38     DEL 25.05.2016 
                                                                                               
 

OGGETTO:  

Atto di indirizzo affidamento ditta Halley Consulting S.P.A  servizio assistenza  

software e sistemistica ufficio demografico. 

 
 
 
L’anno DUEMILASEDICI il giorno 25   del  mese di Maggio  alle ore 17,00 nella 

sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata 
nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Frisa Giuseppe nella qualità di  SINDACO e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.: 
 

 

PRESENTI 
 

ASSENTI 

Frisa Giuseppe 
 

      SINDACO X  

Pata Giuseppe  VICE SINDACO X  

Macaione Pietro 
 

ASSESSORE X  

Terranova Gandolfo  

ASSESSORE X  

La Russa Rosanna ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dr. Russo Antonino 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato 
 
 
 



C:\Users\Vincenzo\Desktop\convenzione halley 2016\COpia det. n. 38- 2016.doc  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



C:\Users\Vincenzo\Desktop\convenzione halley 2016\COpia det. n. 38- 2016.doc  

 
Comune  di  Scillato 

 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

Cap.90020    TEL.0921.663025 FAX.0921.663196 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE   
 

 
 

OGGETTO:  
Atto di indirizzo affidamento ditta Halley Consulting S.P.A  servizio assistenza  

software e sistemistica ufficio demografico. 

    
Scillato  25.05.2016 

 
                            IL PROPONENTE 

                     F.to  Vincenzo La Russa  
 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Parere favorevole o sfavorevole art.53 Legge n.142\90 come recepito dall’art. 1 lett. ”i”  
della L.R. n.48\91. 
 

EVENTUALI   OSSERVAZIONI  
 

 
 
IL FUNZIONARIO 

Data 25.05.2016         F.to DR.SSA QUAGLIANA AGNESE 
            

UFFICIO RAGIONERIA 
 

Parere favorevole o sfavorevole ai sensi degli artt. 53 e 55 legge n.142\90 come recepito 
dall’art. 1 lett. “i” della L.R. n.48\91. 

 
EVENTUALI    OSSERVAZIONI. 
 
……………………………………………………………………………………………………………
…….. 
 
         IL FUNZIONARIO 

Data 25.05.2016                             F.to Rag. Di Stefano Santo 
 

 

 

 
 



C:\Users\Vincenzo\Desktop\convenzione halley 2016\COpia det. n. 38- 2016.doc  

 
 
 Il Responsabile del procedimento dei servizi demografici sottopone alla G.M. la 

seguente proposta di deliberazione: 

 

Vista la determinazione n. 69 del 24.03.2003 del responsabile dell’ufficio demografico con la 

quale si è proceduto all’acquisto del software Halley per l’informatizzazione dei Servizi 

Demografici; 

 

Vista la determinazione n. 287 del 11.09.2003 del predetto responsabile con la quale si è 

proceduto alla stipula della convenzione di assistenza software e sistemistica con la ditta 

Halley Consulting per il periodo 01.04.2003 – 31.03.2004; 

 

che detta convenzione è stata rinnovata annualmente per il periodo 01.04.2004/31.03.2005 e 

01.04.2005/31.03.2006, per 3 anni per il periodo 01.04.2006/31.03.2009, per 2 anni per il 

periodo 01.04.2009/31.03.2013 e per tre anni per il periodo 01.04.2013/31.03.2016; 

 

- che il Comune di Scillato, già si avvale, per l'erogazione dei propri servizi, delle procedure 

informatiche gestionali della Halley Consulting S.p.A. per i servizi Ragioneria, Personale,  

Demografici, Tributi, Stipendi, Protocollo; 

- Che tali servizi operano attraverso un sistema informatico centralizzato gestiti attraverso 

software forniti da Halley Consulting S.p.A.; 

- che in data 31/03/2016 è cessato il servizio di fornitura ed assistenza alle procedure 

demografiche;   

Che il software applicativo per l’ufficio demografico, per l'importanza che assume nella 

gestione dei servizi, necessita costantemente di manutenzione e aggiornamenti specifici e che 

la ditta in questione si è dimostrata tempestiva nel fornire il supporto e la necessaria 

assistenza all'ente rispettando tutti gli obblighi contrattuali derivanti dal contratto di 

assistenza; 

Che i prodotti software forniti dalla halley informatica sono ceduti con regolare licenza d'uso; 

 

Rilevato che le procedure informatiche di cui sopra in dotazione al Comune di Scillato si 

interfacciano tra loro  ottimizzando così le risorse  umane e strumentali; 

 

Che la convenzione per la gestione e l’assistenza al protocollo informatico è gestita da 

quest’area amministrativa ed ha scadenza 31.12.2016; 

 

Che questo Ente è proprietario del software per l’informatizzazione dei servizi demografici  e 

che quindi l’acquisto di un programma diverso non sarebbe economicamente conveniente; 

 

che i programmi di che trattasi consentono l’esportazione delle variazioni anagrafiche per 

l’utenza Ina Saia;  

 

dato atto che alla data odierna non è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 

finanziario 2016, né  il PEG; 

 

che, pertanto, al fine di evitare disservizi nella vita amministrativa dell’Ente atteso la 

delicatezza del servizio, si chiede l’autorizzazione ad affidare alla ditta di cui sopra nel rispetto 

delle leggi il servizio di assistenza software e sistemistica per l’ufficio demografico. 

 

Scillato 25.05.2016      Il Responsabile del Procedimento 

           F.to  Vincenzo La Russa 



C:\Users\Vincenzo\Desktop\convenzione halley 2016\COpia det. n. 38- 2016.doc  

 

LA GIUNTA 

 

 Vista la proposta di deliberazione che precede redatta dal responsabile del 

procedimento dei servizi demografici; 

 

Visto l’O.A.EE.LL.; 

 Ad unanimità di voti espressi per alzata e seduta  

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni in premessa descritti che qui si intendono integralmente richiamati  e 

trascritti, incaricare il responsabile del servizio ad adottare gli atti necessari per l’affidamento 

del servizio di assistenza software e sistemistica  per l’ufficio demografico alla ditta Halley 

Consulting S.P.A. con sede legale in Campo Calabro (RC) -  Via Campo Piale n. 12/C  per il 

periodo 01.04.2016 -   31.12.2016; 

 

Dare atto che il presente provvedimento riveste carattere di indirizzo per il Responsabile del 

Servizio; 

 

LA GIUNTA 

 

Inoltre 

   

 

DELIBERA 

 

 Rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi e per gli effetti dell’art. 12 

comma 2 della L.R. n.44/91. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



C:\Users\Vincenzo\Desktop\convenzione halley 2016\COpia det. n. 38- 2016.doc  

 
    L’ASSESSORE ANZIANO                           I L PRESIDENTE                      IL SEGRETARIO COM UNALE 
  
   F.to MACAIONE PIETRO                     F.to  FRISA GIUSEPPE                     F.to  DR. RUSSO ANTONINO 
 
==================================================================== 

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________        Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi   

Dal               AL                           (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

    F.to POMIDORO                           F.to    DR. RUSSO ANTONINO 
 

==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il         

  �   decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �    perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
             IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

           F.to     DR. RUSSO ANTONINO 
 
 

 
 


